

Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego

Dodatkowe informacje i objaśnienia

za okres od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024 r.

Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wiarytelności zabezpieczonych rzeczowo		Bieżący rok	Poprzedni rok
1		nie występują	nie występują
Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii		Bieżący rok	Poprzedni rok
2		nie występują	nie występują
3	Uzupełniające dane o aktywach i pasywach		
3.1	Zmiana stanu wartości niematerialnych i prawnych		Inne WNiP
	Wartość brutto na początek okresu		31 505,03
	Zwiększenia - zakup		-
	Wartość brutto na koniec okresu		31 505,03
	Skumulowana amortyzacja na początek okresu		20 328,43
	Zwiększenia - amortyzacja za okres		4 624,80
	Skumulowana amortyzacja na koniec okresu		24 953,23
	Wartość netto na początek okresu		11 176,60
	Wartość netto na koniec okresu		6 551,80
3.2	Zmiana stanu rzeczowych aktywów trwałych		Urządzenia techniczne i maszyny
	Wartość brutto na początek okresu		47 591,49
	Zwiększenia - zakup		-
	Wartość brutto na koniec okresu		47 591,49
	Skumulowana amortyzacja na początek okresu		42 731,49
	Zwiększenia - amortyzacja za okres		-
	Skumulowana amortyzacja na koniec okresu		42 731,49
	Wartość netto na początek okresu		4 860,00
	Wartość netto na koniec okresu		4 860,00
3.3	Inwestycje długoterminowe	Bieżący rok	Poprzedni rok
	Nabyte obligacje skarbowe	9 767 646,76	14 546 986,04
	Inwestycje długoterminowe netto	9 767 646,76	14 546 986,04
3.4	Należności długoterminowe	Bieżący rok	Poprzedni rok
	Kaucja pod wynajem biura	6 488,00	6 488,00
	Należności długoterminowe netto	6 488,00	6 488,00

3.5 Należności krótkoterminowe	Bieżący rok	Poprzedni rok
Stan należności brutto na dzień bilansowy:		
- z tytułu usług świadczonych w ramach działalności statutowej odpłatnej	40 000,00	15 871,00
- z tytułu przedpłat dla dostawców	24 372,82	11 741,30
- z tytułu rozliczeń z pracownikami	-	138,00
- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	7 003,62	-
Należności krótkoterminowe netto	71 376,44	27 750,30

3.6 Inwestycje krótkoterminowe	Bieżący rok	Poprzedni rok
Środki pieniężne w kasie	263,96	263,96
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	1 157 281,20	738 248,54
Nabyte obligacje skarbowe	11 440 597,43	1 096 002,89
Lokaty bankowe	2 600 000,00	5 500 000,00
Inwestycje krótkoterminowe razem	15 198 142,59	7 334 515,39

3.7 Fundusz statutowy

Stowarzyszenie posiada fundusz statutowy w wysokości 21 784,94 zł.

3.8 Wynik finansowy netto roku obrotowego

Zysk netto za 2024 rok zostanie przeznaczony w całości na realizację działań statutowych Stowarzyszenia w kolejnych latach.

3.9 Rezerwy na zobowiązania	Bieżący rok	Poprzedni rok
- z tytułu odpraw emerytalnych i rentowych	-	6 988,48
- z tytułu niewykorzystanych urlopów wypoczynkowych	-	31 313,59
Razem rezerwy na zobowiązania:	-	38 302,07

3.10 Zobowiązania krótkoterminowe	Bieżący rok	Poprzedni rok
- z tytułu dostaw i usług	234 219,47	175 854,58
- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	-	15 313,56
Razem zobowiązania krótkoterminowe:	234 219,47	191 168,14

3.11 Rozliczenia międzyokresowe	Bieżący rok	Poprzedni rok
Środki otrzymane na realizację projektów pozostające do wydatkowania po dniu bilansowym, w tym:		
- dotacje z PFRON	99 631,41	40 603,04
- środki od firm farmaceutycznych	59 177,28	40 603,04
	40 454,13	-
Otrzymane środki na leczenie podopiecznych, do wydatkowania w kolejnych latach	19 095 306,17	17 801 870,00
Razem rozliczenia międzyokresowe:	19 194 937,58	17 842 473,04

4	Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych		
		Bieżący rok	Poprzedni rok
	Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, w tym:	6 767 500,91	5 744 298,18
	Darowizny od osób fizycznych	229 359,63	320 912,34
	Darowizny od osób prawnych	408 100,52	480 362,11
	Przychody z 1,5%	7 049 365,94	6 186 347,44
	Niewydatkowane środki otrzymane na rzecz podopiecznych w ramach programu PLiRW ujęte jako rozliczenia międzyokresowe w pasywach	(1 293 436,17)	(1 435 054,24)
	Składki członkowskie	14 528,80	13 527,54
	Dotacje z PFRON, w tym:	191 068,92	178 202,99
	- PFRON ZZB/000765/BF/D z 26.05.2022 Abilimpiada X	-	13,18
	- PFRON ZZB/000791/BF/D z 29.06.2022 Razem łatwiej	-	51 414,00
	- PFRON ZZB/000822/BF/D z 18.05.2023 Razem łatwiej	40 603,04	96 522,64
	- PFRON ZZB/000844/BF/D z 13.05.2023 Abilimpiada	-	30 253,17
	- PFRON UM/PW9/2024 Razem łatwiej	111 834,82	-
	- PFRON UM/PW9/2024 Abilimpiada XII	38 631,06	-
	Dotacje z Narodowego Instytutu Wolności, w tym:	157 713,27	-
	- By działać skutecznie rozwój poradnictwa 40/RPWROP13/2024	46 790,00	-
	- By działać skutecznie wsparcie dla rozwoju instytucjonalnego PTSR 55/PROO/1a/2024	110 923,27	-
	Dofinansowania do wynagrodzeń z PFRON	10 800,00	-
	Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	79 264,66	79 222,49
	Razem przychody:	6 846 765,57	5 823 520,67
5	Informacje o strukturze poniesionych kosztów		
		Bieżący rok	Poprzedni rok
	Koszty działalności statutowej nieodpłatnej, w tym:	6 448 893,63	5 304 953,89
	Koszty realizacji programu PLRiW (Programu Leczenia, Rehabilitacji i Wsparcia SM "Mam Szansę"), w tym:	5 104 318,47	4 231 718,13
	- koszty finansowane z 1,5%	4 870 457,94	4 028 106,13
	- koszty finansowane z darowizn	233 860,53	203 612,00
	Koszty realizacji projektów celowych, w tym:	348 782,19	185 182,89
	- PFRON ZZB/000791/BF/D z 29.06.2022 Razem łatwiej	-	58 770,70
	- PFRON ZZB/000822/BF/D z 18.05.2023 Razem łatwiej	40 603,04	96 522,64
	- PFRON ZZB/000844/BF/D z 13.05.2023 Abilimpiada	-	29 889,55
	- PFRON UM/PW9/2024 Razem łatwiej	111 834,82	-
	- PFRON UM/PW9/2024 Abilimpiada XII	38 631,06	-
	- NiW By działać skutecznie rozwój poradnictwa 40/RPWROP13/2024	46 790,00	-
	- NiW By działać skutecznie wsparcie dla rozwoju instytucjonalnego PTSR 55/PROO/1a/2024	110 923,27	-
	Pozostałe koszty statutowe, w tym:	995 792,97	888 052,87
	- koszty finansowane z 1,5%	279 577,33	200 227,01
	- koszty finansowane z grantów	389 545,87	350 734,38
	- koszty działalności statutowej nieodpłatnej	326 669,77	337 091,48
	Koszty działalności statutowej odpłatnej	79 264,66	80 859,56
	Koszty administracyjne (w tym: prowizje bankowe, koszty utrzymania biura)	47 325,17	77 400,90
	Razem koszty:	6 575 483,46	5 463 214,35

6	Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego	Bieżący rok	Poprzedni rok
		nie występują	nie występują

7	Dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	Bieżący rok	Poprzedni rok

Przychód 1,5% uzyskany w bieżącym roku, w tym:	7 049 365,94	6 186 347,44
- na Program Leczenia, Rehabilitacji i Wsparcia SM PLiRW	6 535 960,46	5 669 177,04
- na organizację	513 405,48	517 170,40
Koszty finansowane z 1,5%, w tym:	5 150 035,27	4 228 333,14
- koszty Programu Leczenia, Rehabilitacji i Wsparcia SM PLiRW	4 870 457,94	4 028 106,13
- pozostałe koszty, w tym:	279 577,33	200 227,01
- koszty promocji 1,5%	4 819,45	23 417,60

8	Inne informacje niż wymienione w pkt 1-7, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 do ustawy, o ile mają zastosowanie do jednostki	

W związku ze zmianą sposobu prezentacji rozliczeń międzyokresowych w celu porównywalności danych na wynik lat ubiegłych ujęto kwotę przychodów nieujętych w 2023 roku, co spowodowało zaniżenie wyniku finansowego netto roku ubiegłego o kwotę 142 486,37 zł. Ponadto, w danych porównawczych skorygowane zostały pozycje: inwestycje długoterminowe i krótkoterminowe o kwotę odsetek od obligacji, jakie wpłynęły po dniu bilansowym, błędnie wykazanych w sprawozdaniu za rok poprzednim jako inwestycje długoterminowe (92 602,89 zł).